
STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“VK International AL” SH.P.K

ME ADRESE
Rruga “Komuna e Parisit”,Koinpleksi Kika, Ap. 2/7

Kodi Postar 1001, Tiranë-Albania.

Ne kete statut
“Ligji” eshte Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”
“Statuti” eshte Statuti I shoqerise

KREU I
Sot, date 19/10/2021 (Nentembedhjete tetor dyrnije e njezete e nje),therneluesi , ka krijuar nje shoqeri
me pergjegjesi te kufizuar, anetari thernelues:

1. Satpal Gangotra, banor I Republikes Indiane, i iindur me 16/01/1972 mbajtës i pasaportes nr.
N8074692. madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,

Vendosi te krijojë shoqerine VK International AL ‘ SH.P.K me keto kushte:

NENI 1
Emri i Shoqerise
Slioqeria Cshtë nje entitetjuridik privat. Shoqeria do të prezantohet në marrëdhenie civile dhejuridike
nie emrin: “ VK International AL ‘ S1-1.P.K.

NENI 2
Objekti I Shoqerise
Objekti i shoqerise eshtë:

Shoqeria ka per objekt zhvillimin e konsulences tie sektorin e edukimit, sherbim konsulence ne biznes,
Sherbim konsulence ne Iidhje me legjislacionin, rekrutim studentesh. rekrutim fLiqie punetore, guida
turistike, paketa turistike etj.

NENI 3
KohCzgjatja e Shoqerisë
Shoqeria do te kete nje kohezgjatje pafat.
Kjo kohezgjatje mund të zgjatet nje ose me shumë here, pa cenuar te drejten e shperberjes së
parakohshme në baze të një rezolute tC Mbledhjes sè Ortakëve.

NENI 4
Adresa e Shoqerisd
Shoqeria eshtë e bazuar në Tirane, në adresen: Rruga “Komuna e Parisit,Kompleksi Kika, Ap. 2/7
Kodi Postar 1001, Tiranë-Albania.
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KREU 11

KAPITALI

NENI 5

Kapitali Themeltar

Kapitali therneltar fihlestar i shoqerise eshte 1 .000 ALL (njernije leke)

Pjesernarija e therneluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te

rneposhtrne:
1. Ortaku themelues: Z. Satpal Gangotra eshte zoterues I 1 kuote (nje kuote) qe, perben 100% te te

kapitalit therneltar te shoqerise.

NENI 6
Zinadhimi dhe Zvogelinii I kapitalit
Kapitali i shoqerise do Ic zmadhohet npermjet nneshkriineve te pjeseve te kapitalit themeltar per

kontribute iie pare me one te kontributeve ne natyre, nepermjey emerimit nga gjykata kompetente e nje

eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.

Ne asnje rast shorn lea nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar

te shoqerise.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila rnerr vendirnin ne te njejtat kushta qe

kerkon per ndryshirnin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogeliirii i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe perfaqesojne.

NENI 7
Traiisferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit t nje shoqerie me pergjegjesi të kuflzuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund të

fitohen apo kalohen nCpCrinjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise:
b) shitblerjes;
c) trashegimise:
ç) dhurimit;

d) çdo irienyre tjetCr tL parashikuar me ligj.
PjesCt e kapitalit themeltar one lirisht të transferueshme nderrnjet ortakeve, per sa nuk parashikohet

ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht të transferueshme me rruge trashegirnie.
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KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE BIlE DREJTUESE

NENI 8
Organi Vend immarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetern vendimmanes i shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton cdo ndryshiin te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve është përgjegjCse per marrjen e vendimeve per shoqerine per
ceshtjet e meposhtme:
a) percaktiniin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit:
c) emërim in e shkarkiiiiin e adm inistratoreve
ç) ernërimin e shkarkimin I }ikuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar:
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “c” te kësaj pike;
dh) nibikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave
flnanciare vjetore dhe të raporteve te ecurisë se veprimtarisë:
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve tC ecurisë së veprirntarise;
C) zmadhirnin dhe zvogelirnin e kapitalit:
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre:
g) perfaqesimin e shoqerisC nC gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise:
h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve te asamblesC:

I) çeshtje tC tjera tC parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund tC perfaqesohet nC asamblene e pergjithshme, nC baze të nje autorizirni nga njC ortak tjeter
apo nga një person i tretC.
Administratori i shoqerise nuk mundte veprojnC si perfaqesues i ortakeve nC asamblenC e pCrgjithshme.
Autorizimi mund tejepet vetCm per nje mbledhje tC asamblesC së pergjithshme, e cia pCrfshin edhe
inbledhjet vijuese me tC njëjtin rend dite.

Neni9
MCnyra e tliirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme
Asambleja e pergjithshme thirret nCpCrrnjet rijC njoftinii me shkresC ose, nCse parashikohet nga statuti,
me njoftim neperrnjet postes elektronike. Njofiinii me shkrese apo me inesazh elektronik duhet të
permbaje vendin, datCn, orCn e mbledhjes dhe rendin e dites e t’u clergohet të gjithe ortakCve, 0 me
vonë se 7 dite perpara dates sC parashikuar per mbledhjen e asamblese.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I te këtij neni, ajo mund te rnarrC vendime
te vlefshme vetëm nëse te gjithe ortakCt jane dakord, per tC marrC vendime, pavaresisht parregullsise.

Neni 10
Kuo ru m I
NC rastin e rnaiTjes së vendimeve, qe kerkojnC njC shumicC të zakonshme, asambleja e pergjithshme
mund te marrC vendime tC vlefshrne vetërn nCse marrin pjese ortakCt me të drejte vote, qC zotCro ne me
shumC se 30 per qind te kuotave.
NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosC per çeshtje, te chat kerkojne shumice tC
kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “, ajo imind te marrC vendime
te vlefshme vetCrn. nCse ortakCt qe zoterojne mC shuinC se gjysmen e numrit total te votave, jane te
pranishem personalisht, votojnC me shkresë, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te
nenit 88 te kCtij ligji.
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Nese asambleja e pergjithshme nuk mund të mblidhet per shkak te mungeses së kuorurnit të permendur
me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vonë se 30 dite, me te njëjtin rend dite.

Neni I I
Marrja e vendimeve
Asambleja e pergjithshme vendos me tn të katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, të ortakeve
pjesCrnarres, per ndryshimin e statutit, zniadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar, shperndarjen
e ttimeve, riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave tC ortakeve pjesernarres, per çeshtje te tjera si
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise;
b) emeri mm dhe shkarkimin e administratoreve;
c) ernërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabel te autorizuar;
ç) percaktimin e shpCrblimeve
ci) mbikeqyrjen e zl,atimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire pergatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprirntarisë
e) perfaqesimin C shoqrise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj admmnistraloreve;
f) miratimin e rrcgullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;
Cdo ndryshim staluti cluhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Neiii 12
Perjaslitinii nga e drejta e votes
I .Ortaku nuk mund tC ushtroje te drejten e votes nCse asambleja e pergjithshme merr vendim per:

a) vlerCsimin e veprimtarise së tij;
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkirn te tij;
c) ngritjen e uje padie ndaj tij nga shoqeria:
ç) dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar. i autorizuari vieresohet IC jetC ne të njëjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

Neni 13
Adniinistrirni
(I) Asambleja e pCrgjithshme emCron nje ose me shume persona fizike si administratorC të shoqCrise.
Afati i emCrimit, eshte 5 vjet, me te drejtC ripCrtCritjeje. Emërimi i administratoreve prodhon efekte pas
regjistrimit nC QendrCn KombCtare të Regjistrimit.
(2) Administratorei e nje shoqerie tregtare rnerne, sipas percaktiinit te nenit 207 te ketij ligji, nuk mund
tC emCrohen si aclministratone të njC shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. cdo emCrirn i bere në
kundCrshtim me kCto dispozita eshte i pavlefshem.
(3) Personat e meposhtem caktohen si Admmnistratore te parC te shoqerise den ne emCrimin e tyre nga
rnbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshrne.
Administrator i shoqerise “VK International AL” SH.P.K do tejete:

ri Znj. Katenina Shurnilina , banore ne Ukrain, e lindur me 13/10/1980 mbajtCse e pasaportes nr.

FP2I 1856, madhorE me zotesi te plotejuridike per te vepruar.

Adininistratori do te qendroje ne detyre per nje peniudhe 5 vjecare.

Nga data 19/10/2021 den ne 19/10/2026 dhe rnund tC rikonfirmohet ne zyre me njC rezolute specifike

te Mbledhjes se Oratkeve.

Neni 14
Kompetencat e Administratorëve
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Administratorët kane të drejtC e detyrohen te:
a) ki-yejne të gjitha veprmet e administrimit te veprimtarise tregtare të shoqerise, duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;
b) perfaqesojne shoqerine tregtare;
c) kujdesen per mbajtjeri e sakte e të rregulft te dokumenteve dhe te librave kontabel të shoqerise;
ç) pergatisin dhe nënshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisê së
veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. i paraqesin keto dokumente
perpara asamblese së pergjithshme per miratim:
d) krijojnë nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per ITethanat, qe kCrcënojnë mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise;
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne të dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet në ligjin
per QendrCn Kombëtare te Regjistrimit;
e) raportojne perpara asamblesC së pergjithshme në lidhje me zbatirnin e politikave tregtare dhe inc
realizimin e veprimeve të posaçme me rendesi të veçantë per veprirntarine e shoqerise tregtare;
e) kryejne detyra te Ijera të percaktuara tie ligj dhe në statut.
Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve të nderrnjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e
shoqerise ntik i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve lie vazhdim.
-shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive. te cilat kane nje vlerë me te lartC
se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.
-shoqeria, brenda 2 vitevetë para pas regjistrirnit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kane

vlerC me të larte se 5 per qind te aseteve të shoqerise, që rezulton nC pasqyrat e fundit fmanciare te
certifikuara.
Nese asambleja e pCrgj ithshme emeron me shumë se nje administrator, ata e administrojne bashkerisht

shoqerine.
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin në çdo kohë me shumice te zakonshme.
Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhemiieve kontraktore me shoqerine,
rregullohen sipas dispozitave ligjore nC fuqi.

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit
Administratori eshte pergjegjes individual isht, ndaj shoqerise ose ndaj te tretëve, per shkelje te ligjeve,
per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te shoqerise.
Pasojat e marreveshjeve të pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qe ka bere niarreveshjen, per të perballuar nC inenyre individuale ose
solidarisht s ipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa Cshte parashikuar tie dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas neneve 14,
15. 17 e 18 të ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet:
1. a) të ki)’ejë detyrat e tij te percaktuara lie ligj dhe tie statut tie mirëbesini e ne interesin me te mire te
shoqerise nC teresi. duke i kushtuar vemendje te veçante ndikimit te veprimtarisë së shoqerise ne mjedis:
b) tC ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem
per arritjen e qellimeve të percaktuara në keto dispozita:
c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te ci Tat merret vendim;
ç) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave personale
me ata të shoqerise;
d) te ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.
2. Administratori, giate kryerjes se detyrave të tij. pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim ose
mosveprim, qe lidhet në mënyrC te arsyeshme ine qellimet e shoqerise tregtare, me pemjashtimn te rasteve
kur, ne baze te hetimnit dhe vlerCsimit te inforinacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer
tie mirebesim.
3. Nese administratori vepron në kundCrshtini me detyrat dhe shkel standardet profesionale. sipas pikave
I e 2 te ketij neni, eshte I detyruar t’i dernshperbleje shoqerise deniet. qe rrjedhin nga kryerja e shkeljes,
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si dhe t’i kalojC çdo fitim personal që ata apo personat e lidlmr me ta kane realizuar nga këto veprime

tC parregulita. Adininistratori ka barren e proves per te vërtetuar kryerjen e detyrave të tyre në mënyrë

te rregullt e sipas standardeve te kërkuara. Kur shkelja eshtë kryer nga me shumë se nje administrator,

ata pergjigjen ndaj shoqerise në menyre solidare.

4. Ne menyre te veçante, por pa u kutizuar në to, administratori eshte I detyruar t’i demshperbleje

shoqerise dërnet e shkaktuara, nëse, ne kundërshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare, kryen veprimet e meposhtrne:

a)u kthen ortakëve kontributet;

b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c)u shperndan aktivet shoqerise;

c)Iejon qe shoqeria tC vazhdoje veprimtarinë tregtare, kur, në bazC te gjendjes financiare, duhej të

parashikohej që shoqeria nuk do të kishte aftesi paguese per te shlyer detyrirnet;

d)jep kredi.

Perveç padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket individualisht

ose se bashku, kane tC clrcjtC te ngrenë padi penale kundër administratorit

Paditësit kane te drcjtC tC ndjekin në rruge Iigjore shlyerjen e plote te dëniit që i ështC shkaktuar

shoqerise, perfshire cdhe demshperblimin uinanciar, nëse ështC e nevojshme. AsnjC vendim i asamblese

nuk mund të ndalojC ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate

ushtrirnit te detvrës.

KREU Iv

Viti flnancar-ekspertet

Neni 16

Viti Financiar
Viti financiar I Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regjistrirnit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Registrimit dhe mbyllet

me 3 1 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet
Eksperti ka per detyrt qe të kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprinitarise ekonomiko

tregtare tC shoqerise. ate jithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per

rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te hue i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundirn të kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjenjen e

rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike të ushtruara, te cilat eshte i

detyruar qe t’ja paraqese e clorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen etC drejtes

vendirnore qe ka.

Eksperti koiztabel I .slwqerise do lejete . Elton Tiraim, rnbajtes 1 licenses nr. 257

Kreu V
Prishja —riorganizimi I shoqerise

Neni 18 /
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Prishja dhe likuidirni
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet tie cdo kohe
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në thernelitnin e saj;
b) me vendlin të Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave të falimentimit;
ç) nëse nuk ka kryer veprirntari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njofluar pezullimi i veprimtarise në
perputhje me pikën 3 të nenit 43 tC Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kornbëtare të
Regjistrimit”;
d) me vendim të gjykates;
Ne kete rast Ortaket merrin vendirn me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit të
shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokurnent te nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese” Shoqeri ne Iikuidim e siper
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave të likuidimit në gjendjen e aftësise
paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falirnentirni,
Likuidirni kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket.
Nëse Ortaket nuk merrin nje vendim per emërimin e likuiduesve. brenda 30 diteve pas prishjes, cdo
person i interesuar mund t’i drejtohet gjykates, per të caktuar nje likuidues.

Neni 19
Riorganizrni I shoqerise bashkimi-ndarja
Shoqeria mund të ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së Pergjithshme te Asamblesë së
Ortakeve. në perputhje me dispozitat Iigjore të parashikLlara në Pjesën IX të Ligjit 9901 date 14.04.2012
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.”

Neni 20
Baza Ligj ore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ile Republiken e Shqiperise.

Neni 21

Mosmarrëveslijet
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatirnin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve. do tejete kompetente Gykata
Shq iptar.

0 R TA K U

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFJZUA R
VK International AL SI-IPX

Perkthi’ese
Anisa Jakilar,

(/ML 4tj CIIJ
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